
MHMPP09P43E2

■ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí jednorázové neinvestiční 
individuální dotace č. DOT/53/01/001940/2022

Stejnopis č. 4

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o rozpočtových 
pravidlech"), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník"), a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále 
jen „Správní řád"), mezi těmito subjekty:

Hlavní město Praha
sídlem: 
zastupuje:
IČO:
bank. spojeni: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu:
(dále jen „Poskytovatel")

Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 
PhDr. Mgr. Vit Šimral, Ph D. et Ph D. 
00064581

5157998/6000

a

Pražský inovační institut, z.ú.
sídlem: 
zastupuje:
IČO:
bank. spojeni: 
číslo účtu:
(dále jen „Příjemce")
(společně též jako „Smluvní strany")

Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1

08874883
Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Staré Město, Na příkopě 969/33 
123-5031830237/0100

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o poskytnuti neinvestiční individuální dotace (dále jen 
„Smlouva").

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč: 
(slovy: sto tisíc korun českých) (dále jen „Dotace") Příjemci na realizaci projektu StartUp 
Night blíže specifikovaného v Žádosti o poskytnutí Dotace ze dne 17.3.2022 (dále jen 
„Projekt"), a to při dodržení podmínek uvedených v Zásadách pro poskytování dotaci hlavním 
městem Prahou, které jsou přílohou usneseni Rady hl. m. Prahy č. 1743 ze dne 24. 8. 2020 
(dále jen „Zásady") na účel uvedený v Žádosti o poskytnuti dotace (dále jen „Účel"), při splnění 
povinnosti stanovených právními předpisy a zajištěni potřebných povoleni orgánů státní 
správy a samosprávy.

2. Rada hl. m. Prahy rozhodla o poskytnuti Dotace Příjemci usnesením č. 1049 ze dne 9. 5. 2022. 
Timto se má toto právní jednání za opatřené doložkou dle ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.



Článek II.
Práva a povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje převést Dotaci Příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy 
do 15 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy.

Článek III.
Účel a finanční vypořádání Dotace

1. Příjemce se zavazuje využít Dotaci pouze na neinvestiční způsobilé náklady související 
s realizaci Projektu uvedené v Článku IV. odst. 5 této Smlouvy v rozsahu specifikovaném v 
příloze č. 1 k Žádosti o poskytnuti dotace.

2. Příjemce se zavazuje, že stanoveného Účelu dosáhne nejpozději do 31. 5. 2022.
3. Příjemce se zavazuje realizovat projekt StartUp Night, na který je Dotace poskytována, 

v měsíci dubnu 2022 a následně v měsíci květnu 2022 provést vyhodnoceni realizace projektu.
4. Příjemce se zavazuje předložit Poskytovateli dále uvedené dokumenty v tištěné a 

elektronické podobě, vztahující se k čerpáni Dotace, do 30. 6. 2022:
a) řádné finanční vypořádáni všech realizovaných nákladu a výnosu celého Projektu a 

specifikaci použiti poskytnutých finančních prostředků v souladu s předloženým 
rozpočtem Projektu v Žádosti prostřednictvím datové schránky Příjemce na adresu 
Magistrátu HMP - ID datové schránky: 48ia97h. Realizované náklady a výnosy budou 
doloženy soupisem účetních dokladů na k tomu určeném formuláři,

b) finanční vypořádání v tištěné formě podepsané oprávněnou osobou na k tomu 
určeném formuláři, a to přimo na podatelnu Magistrátu HMP (Mariánské náměstí 2/2, 
110 00 Praha 1 nebo Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, v úředních hodinách 
podatelny) nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na jednu z těchto adres,

c) podrobný popis a zhodnoceni Projektu,
d) doklad o registraci k dani z přidané hodnoty (dále jen »DPH“) v případě, že je příjemce 

ke dni finančního vypořádáni plátcem DPH. Pokud tak neučiní, má se za to, že plátcem 
DPH není.

5. Příjemce se zavazuje vrátit nevyčerpanou část Dotace na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy do 30. 6. 2022.

6. Příjemce se zavazuje doložit poskytovateli výroční zprávu za kalendářní rok, ve kterém byla 
čerpána Dotace, do 30. 6. 2023 v případě, že součet přidělených Dotací hl. m. Prahy 
překročí v daném roce 1.000.000 Kč. Příjemce je povinen uveřejnit výroční zprávu na svých 
webových stránkách, její součásti musí být roční účetní závěrka, včetně příloh, podle 
příslušných právních předpisů.

Článek IV.
Práva a povinnosti Příjemce

1. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu realizace Projektu.
2. Příjemce je povinen při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným 

způsobem prezentovat hl. m. Prahu a jeho logo jako Poskytovatele Dotace na všech 
propagačních a informačních materiálech týkajících se Projektu či Účelu, pokud existuji, na 
pozvánkách, případné v souvislosti s Projektem či Účelem slovné prezentovat Poskytovatele 
v médiích a při vydáváni tiskových zpráv; v případě, že Příjemce provozuje webové stránky a 
uvádí zde informace o Projektu či Účelu, zveřejněním oficiálního loga Poskytovatele na 
vhodném a viditelném místě společné s uvedením informace „Projekt je realizován 
s finanční podporou hl. m. Prahy.** K tomuto účelu uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas 
s užíváním loga hl. m. Prahy. Použití loga se řídi podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu

2



hl. m. Prahy - grafického manuálu hl. m. Prahy*' dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. 
Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použiti loga k 
propagačním účelům Příjemce kontaktuje Odbor médií a marketingu Magistrátu hl. m. Prahy 
na adrese logo@praha.eu. Propagaci Poskytovatele je Příjemce povinen doložit v rámci 
finančního vypořádání Dotace (např. fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít 
případné informace a výstupy realizovaného Účelu Dotace včetně digitální a tištěné 
prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnuti třetí osobě. Příjemce se zavazuje 
toto právo Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. V případě 
výroby a vydání publikace nebo jiného média v rámci realizace Účelu se Příjemce zavazuje 
zajistit výrobu na území České republiky.

3. Přijemce má povinnost účtovat náklady a výnosy související s Projektem na zvláštních 
analytických účtech (se stejným analytickým znakem u všech aktuálních účtů Projektu), resp. 
na samostatné hospodářské středisko či zakázku, aby bylo průkazné, zda konkrétní výdaj je 
či není vykazován na Projekt. Tuto evidenci je tedy nutné vést již od počátku realizace 
Projektu, jinak se Přijemce vystavuje nebezpečí, že vynaložené výdaje nebude možné náležitě 
zkontrolovat a nebude na ně Dotace poskytnuta. Pň kontrole na místě musí Příjemce doložit 
účetní sestavu s doporučeným znakem (např. analytický znak, středisko, zakázka atd.), která 
obsahuje všechny položky výdajů Projektu. Pokud Příjemce vede daňovou evidenci v souladu 
se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, věznění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o daních z příjmů"), je povinen zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny 
výdaje s konkrétní vazbou na Projekt. Cílem této povinnosti je zajistit, aby Příjemce byl 
schopen na vyžádání předložit kontrolním a auditnim orgánům úplný přehled způsobilých 
nákladů a výnosů Projektu (účetních operací nebo záznamů v daňové evidenci, 
vč. originálních účetních písemností).

4. Příjemce se zavazuje analyticky sledovat náklady související s Projektem, které umožni 
jednoznačně oddělit jednotlivé náklady. Výkazy takto členěných nákladů včetně jejich součtů 
je pak povinen předkládat Poskytovateli Dotace.

5. Dotace je poskytována výhradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizaci 
Projektu. Způsobilými náklady jsou tyto náklady:

a) web,
b) audiovizuální tvorba:
- fotograf,
- video,
c) koordinace & pomocní pracovnici (příprava + na místě),
d) marketing, PR, propagační materiály (sítě, reklama, materiály, tisk),
e) technika:
- ozvučeni prostor (mikrofony, PA zvuk, mix pult),
- dj technika + technik (CDJ players, mix),
- pódium (9 nivtec - 2 x 1 m),
- ostraha, úklid, el. energie, provoz šatny a toalet.

6. Pokud je Příjemce plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH 
na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, není oprávněn hradit ji z Dotace. Toto omezeni se nevztahuje na DPH u výdajů 
Přijemce, které vynaloží s plněním, které je z hlediska DPH osvobozeným plněním nebo není 
zdanitelným plněním.

7. Přijemce se zavazuje umožnit Poskytovateli provedení veřejnosprávni kontroly nakládání 
s poskytnutou Dotací (tj. s veřejnými prostředky) a vytvořit mu základní podmínky k provedení 
této kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve veřejné správě

3

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:logo@praha.eu


a o zrněné některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu 
veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášeni 
a zpráv. A to vše po dobu realizace Projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončeni realizace 
Projektu, po kterou je Příjemce povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů uchovávat účetní záznamy a účetní doklady.

8. Příjemce se zavazuje, bez zbytečných odkladů, oznámit Poskytovateli změnu adresy sídla 
a dalších údajů uvedených ve Smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti této Smlouvy. Je-li 
Příjemcem právnická osoba a v době účinnosti Smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně nebo 
zrušení s likvidaci ve smyslu §10a odst. 5 písm. k) Zákona o rozpočtových pravidlech, oznámí 
neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost Poskytovateli, přičemž 
v případě přeměny práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na nové vzniklou právnickou 
osobu, neurčí-li Poskytovatel ve Ihútě 10 dnů od oznámení jinak, a v případě zrušení s likvidací 
je Příjemce povinen vrátit Dotaci Poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne zahájení 
procesu zrušeni s likvidaci na číslo účtu Poskytovatele uvedené v záhlaví Smlouvy.

9. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů Projektu. Nesmí být použita k vytváření zisku, 
v opačném případě je Příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl. 
m. Praze na účet uvedený v záhlaví Smlouvy, a to k termínu vyúčtování Dotace.

10. Příjemce Dotaci nesmí převádět na jiné právnické či fyzické osoby, pokud se nejedná o přímou 
úhradu výdajů spojených s realizací Projektu.

11. Poskytnutí Dotace neopravňuje jeho Příjemce k uplatňování dalších nároků vůči hl. m. Praze 
(zajišťování místa konáni, záboru, uděleni záštity, či jiné podpory ze strany města).

12. Příjemce prohlašuje, že nebyl v posledních pěti letech před podáním žádosti pravomocné 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li 
členem statutárního orgánu Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak také každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Příjemce.

13. Příjemce se zavazuje na místech realizace Projektu nepřekročit limit přípustné hodnoty hluku 
pro noční dobu od 22:00 hod. do 6:00 hod., stanovený nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.

14. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu plastové nádobí k jednorázovému 
použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu a podávají jídlo 
a nápoje účastníkům.

15. Příjemce tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, aby veškeré dokumenty obsahující osobni 
údaje Příjemce související s touto Smlouvou byly po dobu, po kterou je Poskytovatel povinen 
tak činit, zpracovány a archivovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údgjů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES („GDPR") účinným 
od 25. 5. 2018 a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Informační povinnost byla ze strany 
poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu. a to 
na adrese: http://www.praha.eu/inp/cz/o meste/maqistrat/qdpr/index.html.

4

http://www.praha.eu
http://www.praha.eu/inp/cz/o


Článek V.
Sankční ustanovení

1. Pokud Příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto Smlouvou nebo přímo 
použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční prostředky, je 
povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, přip. část v rozsahu tohoto porušení, 
do rozpočtu hl. m. Prahy dle ust. § 22 Zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodleni 
s jeho vrácením je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli penále dle tohoto zákona. 
Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 Zákona o rozpočtových pravidlech 
podmínky, jejichž porušení Příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je 

stanovena takto:
a) nepředání finančního vypořádání Dotace dle Článku III. odst. 4 písm. a) této smlouvy 

ve stanovené Ihúté odvod ve výši 0,01 % z celkové výše Dotace za každý započatý 
den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručeni sjednaným způsobem,

b) finanční vypořádání Dotace nebude předáno řádné, nebude obsahovat požadované 
náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové výše 

Dotace,
c) za nedodržení povinnosti publicity Poskytovatele v plném rozsahu dle Článku IV. odst. 

2 odvod ve výši 10 % z celkové výše Dotace,
d) za využití nelegálních forem reklamy odvod ve výši 2 % z celkové výše Dotace,
e) neoznámení změny identifikačních údajů Příjemcem ve výši 10 % z celkové výše 

Dotace.
2. Příjemce je povinen při vrácení Dotace nebo její části uvádět jako variabilní symbol své IČO

do zprávy pro Poskytovatele uvádět Číslo Smlouvy:(identifikační čislo) a 
DOT/53/01/001940/2022.

Článek VI.
Závěrečná ustanoveni

1. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídi Zákonem 
o rozpočtových pravidlech, Správním řádem, Zákonem o daních z příjmů a ostatními právními 
předpisy.

2. Příjemce svým podpisem stvrzuje, že na stejný či obsahem podobný Projekt neuzavře další 
Smlouvu o poskytnutí finanční podpory v rámci Magistrátu hl. m. Prahy a nebude čerpat 
finanční prostředky jiného odboru na stejný či obsahové podobný Projekt. Pro tuto skutečnost 
není rozhodující název Projektu, ale zda je realizovaný ve shodném terminu/čase, na 

shodném místě.
3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatku 

podepsaných oběma Smluvními stranami.
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách, číselné označeni této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této 

Smlouvy.
5. Příjemce bere na vědomi, že Poskytovatel je dle Zásad povinen zveřejnit informace o Dotaci 

na svých internetových stránkách, zejména na Grantovém portálu.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a udělují svoleni k jejich užiti a zveřejnění 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

7. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto

6.

5



smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajisti hl. m. 
Praha.

8. Smlouva sestává z šesti (6) stran textu Smlouvy a vyhotovuje se ve 4 (čtyřech) autorizovaných 
stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis a Poskytovatel 3 (tři) tyto stejnopisy. 
Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka Poskytovatele na přelepce Smlouvy,

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění Smlouvy v registru smluv.

í* 4 iz.V Praze dne V Praze dne

Poskytovatel

5 má *
Příjemce

-130-

6


